ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 021/01/10-1037/2021 О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

22 апреля 2022 года г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №
021/01/10- 1037/2021 по признакам нарушения антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

"..."

Членов Комиссии:

"..."

в присутствии представителя ответчика АО «Ситиматик»:

-"..."

в присутствии представителя заявителя ООО «МВК «Экоцентр»:

-"..."

в присутствии представителя Государственной службы Чувашской
Республики по конкурентной политике и тарифам:

-"..."

рассмотрев дело № 021/01/10-1037/2021, возбужденное в отношении АО
«Ситиматик» по признакам нарушения пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135- ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в необоснованном применении надбавки на утилизацию
твердых бытовых отходов для потребителей,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике-Чувашии поступило обращение ООО «МВК «Экоцентр» на
действия АО «Ситиматик», в том числе выразившиеся в необоснованном

установлении стоимости обработки и захоронения в два раза выше
предельного тарифа в отношении ТКО поступающего с территории
Мариинско-Посадского района и Цивильского районов Чувашской
Республики, а также информация от 10.08.2021 №5047 (вх. Управления
8458/21).

Приказом от 08.10.2021 №118 возбуждено дело в отношении АО
«Ситиматик» по признакам нарушения антимонопольного
законодательства по пункту 10 части 1 статьи 10 Закона о защите
конкуренции.

Определением от 29.03.2022 №АШ/2164/22 рассмотрение дела отложено
на 15.04.2022.

В заедании Комиссии объявлен перерыв в рассмотрении до 22.04.2022.
Стороны уведомлены о перерыве письмом от 15.04.2022 №ВК/2767/22.

Рассмотрение дела продолжено после перерыва.

В ходе рассмотрения дела представитель заявителя ООО «МВК
«Экоцентр» поддержала ранее изложенные доводы.

Представитель АО «Ситиматик» с доводами регионального оператора
не согласился, указал что доводы заявителя опровергаются
представленными ра нее документами и изложенной позицией,
представленной в материал дела.

Также представителем АО «Ситиматик» заявлено ходатайство об
отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью анализа
большого количества документов, представленных сторонами в
материалы дела.

На основании изложенного, руководствуясь пунктами 1,2 части 1 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Ходатайство АО «Ситиматик» удовлетворить.

2.Отложить рассмотрение дела № 021/01/10-1037/2021.

3.Назначить рассмотрение дела № 021/01/10-1037/2021 на «20» мая 2022
года в 14 час. 30 мин. по адресу: г. Чебоксары, Московский пр., д. 2, каб.
106.

4. ООО «МВК «Экоцентр» в срок до 11 мая 2022 года представить
пояснения по доводам АО «Ситиматик» представленным в материалы

дела.

5. АО «Ситиматик» в срок до 11 мая 2022 года представить пояснения по
доводам ООО «МВК «Экоцентр» представленным в материалы дела.

6. Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики
обеспечить явку представителя и представить письменные пояснения по
доводам АО «Ситиматик» и ООО «МВК «Экоцентр», представленным в
материалы дела.

Явка лиц по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Лицу, изъявившему желание участвовать в дистанционном режиме
необходимо пройти в указанное в настоящем определении время
рассмотрения дела по следующей адресной ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/4100746203

Инструкция по дистанционному участию находится по следующему
адресу: https://fas.gov.ru/spheres

Чувашское УФАС России сообщает, что независимо от формы участия в
заседании комиссии, все письменные пояснения и документы будут
всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.

Председатель Комиссии "..."

Члены Комиссии "..."

2022-3533